
DETERMINAZIONE N. 669
Data di registrazione 24/09/2021

Oggetto:
SERVIZIO  DI  GESTIONE  CALORE,  FORNITURA  COMBUSTIBILE  E 
MANUTENZIONE  IMPIANTI  TERMICI  A  SERVIZIO  DI  IMMOBILI  DI 
PROPIETÀ COMUNALE - ANNO 2021 – NOMINA COMMISSIONE DI GARA

SEGRETARIO GENERALE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il  D.Lgs  n.  118 del  23.06.2011  e  successive  integrazioni  e  modificazioni  riguardante  le 
disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
regioni,  degli enti locali e dei loro organismi,  a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42;

Richiamata la deliberazione n. 67 in data 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2021-2023  ed  i  relativi 
allegati;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 07.01.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di gestione) per gli anni 2021-2023;

Visto il decreto sindacale n. 02 in data 01.04.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di posizione organizzativa fino al 30.09.2021;

Dato atto 
- che con determina a contrattare del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Suap ed Ecologia 
n. 438 del 11/06/2021, è stata indetta la procedura negoziata senza pubblicazione del bando, di 
cui  all’art.  63,  del  D.Lgs 50/2016,  per  l'affidamento del "Servizio di  Gestione Calore,  fornitura  
combustibile  e  manutenzione  impianti  a  servizio  di  immobili  di  propietà  comunale  –  anno  
2021/2022",  con  le  modalità  procedurali  di  cui  all’articolo  1 del  D.L.  16/7/2020,  n.  76 “Misure 
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, come convertito con Legge n. 120 del 11 
settembre 2020 e ora modificato dall’art.  51,comma 1, lettera a),  sub. 2.2),  legge 108/2021, di 
importo pari ad € 165.386,00 (€ 162.886,00 soggetti a ribasso + € 2.500 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso) al netto di IVA;
- che con la medesima determinazione veniva precisato:

- la procedura negoziata sarà espletata nel mercato elettronico della pubblica amministrazione, mediante richiesta di  
offerta  (RDO MEPA) rivolta  a  tutte  le  ditte,  che  in  sede di  indagine di  mercato  avranno manifestato  il  proprio  
interesse all’invito, in possesso dei requisiti previsti da detto avviso;
-  la  migliore  offerta  sarà  individuata  con  il  criterio dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  come previsto  
dall'art. 1, comma 3, del D.L. 76 del 16/7/2020, come convertito dalla Legge 120 del 11 settembre 2020, secondo i  
criteri di valutazione dell’offerta, individuati dal RUP, nel rispetto delle indicazioni di cui all’art. 95 comma 6 del DLgs.  
50/2016, per meglio garantire le esigenze dell'amministrazione in relazione alla specificità del servizio … omissis;

- che in data  30/09/2021 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale  www.comune.malo.vi.it 
l'avviso di indagine di mercato, al fine di individuare le ditte da invitare alla procedura negoziata in 

Pag. 1 di 3

http://www.comune.malo.vi.it/


oggetto,  precisando  i  requisiti  di  partecipazione  e  le  modalità  di  formazione  dell'elenco  degli 
operatori economici da invitare alla procedura, a cui si rimanda per le specifiche;
- che in data 14/09/2021 è stata pubblicata nel mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
la richiesta di offerta (RDO MEPA ID 2851764) per l'affidamento del servizio in argomento, rivolta 
all'unico operatore economico che ha presentato la propria candidatura in sede di  indagine di 
mercato:

Protocollo
candidataura

Operatore economico Indirizzo

20168 / 2021 CARBOTERMO S.P.A., P.IVA. 12937840150 
C.F.02675090019

Via Gallarate 126 – 20151 - MILANO

Rilevato che il 23/09/2021 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte e che 
pertanto è necessario provvedere, ex art. 77 del D.Lgs 50/2017, alla nomina della commissione di 
gara per la valutazione delle offerte;

Considerato che fino al 30 giugno 2023, non trovano applicazione le disposizioni di cui art. 77, 
comma 3, del D.Lgs 50/2016, relative all'obbligo di scegliere i commissari di gara, tra gli esperti 
iscritti  all'Albo  istituito  presso  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  di  cui  all'art.  78  del 
medesimo decreto;

Visto l’art. 216, comma 12 del Codice il quale regola il periodo transitorio disponendo che “fino 
alla adozione della disciplina inmateria di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione 
continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante  competente ad effettuare la 
scelta  del  soggetto  affidatario  del  contratto,  secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

Individuati, tra i dipendenti di questa Amministrazione, in ragione delle competenze specifiche e 
delle funzioni espletate, i seguenti nominativi quali componenti della commissione di gara:
- Oscar Raumer – Vice Segretario Comunale – PRESIDENTE;
- Loris Collareda – Istruttore Tecnico Ufficio Lavori Pubblici– COMPONENTE;
- Laura Micarelli – Istruttore Tecnico Ufficio Lavori Pubblici - COMPONENTE;
- Barbara Verona – Istruttore direttivo amministrativo Ufficio Gare - SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

Di dare atto che la commissione di gara procederà alla verifica formale della offerta tecnica;

Acquisite ex art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, dai componenti della commissione e dal segretario circa l’insussistenza della 
cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77;

Dato atto  che la  partecipazione alla  commissione di  gara  non prevede compenso e pertanto 
l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  nominare  la  commissione  gara  per  la  valutazione  delle  offerte  relative  alla  procedura 
negoziata  per  l'affidamento  del  "Servizio  di  Gestione  Calore,  fornitura  combustibile  e  
manutenzione  impianti  a  servizio  di  immobili  di  propietà  comunale  –  anno  2021/2022",  nelle 
persone dei signori:
- Oscar Raumer – Vice Segretario Comunale – PRESIDENTE;
- Loris Collareda – Istruttore Tecnico Ufficio Lavori Pubblici– COMPONENTE;
- Laura Micarelli – Istruttore Direttivo Ufficio Lavori Pubblici - COMPONENTE;
- Barbara Verona – Istruttore direttivo amministrativo Ufficio Gare - SEGRETARIO VERBALIZZANTE;

2) di dare atto che detta commissione procederà alla verifica formale della offerta tecnica;

Pag. 2 di 3



3) di dare atto che i componenti della commissione hanno fornito le dichiarazioni circa l’inesistenza 
delle  cause di  incompatibilità  e di  astensione di  cui  ai  commi 4,  5 e 6 dell’art.  77 del  D.Lgs.  
50/2016 e s.m.;

4) di dare atto che la partecipazione alla commissione di gara non prevede compenso e pertanto 
l’assunzione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5)  di  pubblicare la  presente  determinazione,  unitamente  al  curriculum  dei  componenti  della 
commissione, sul sito del Comune di Malo, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

******
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.L.GS n. 267/2000. 

Malo, 24/09/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
OSCAR RAUMER

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3




